Arcivescovo di Tolosa. 
Monsig. Shlaku B^rnar^ino, Vescovo di Pulati. 
Monsig. Picha Maurizio, Véscovo di Hradec Králové. 
Monsig. Canale Oberti Raffaele, Vescovo tit. di Arindela. 
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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. XII 

C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A 

PESQUEIRENSIS 
( A F O G A D E N S I S D E I N G Á Z E I R A ) 

A PESQUEIRENSI DIOECESI QUAEDAM TERRITORIA DETRAHUNTUR, QUIBUS NOVA 

QUAEDAM DIOECESIS CONDITUR, (( APOGADENSIS DE INGÁZEIRA )) APPEL

LANDA. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui, volente Deo, munus accepimus sane arduum omnes homines 

ab iis bonis quae cito pereunt ad rerum immortalium amorem du

cendi, per omnem occasionem in hoc intendimus, sive scilicet per Episco

porum electionem, qui sunt duces populorum, sive per novarum Eccle

siarum fundationem, aliis dioecesibus, quae late pateant, divisis. Qua 

de re, cum venerabilis Frater Armandus Lombardi, Archiepiscopus ti

tulo Caesariensis Philippi et in Brasilia Apostolicus Nuntius, post 

auditos Ordinarios provinciae ecclesiasticae Olindensis et Recifensis, 

ab hac Apostolica Sede expostulaverit ut nova in eiusdem provinciae 

territorio dioecesis excitaretur : id enim valde esse catholicae rei pro

futurum ; Nos de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. 

Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum, eorum con

sensum supplentes qui in hoc negotio aliquid iuris sese habere putent vel 

habeant/ de Nostra summa et apostolica auctoritate haec quae sequun

tur statuimus et iubemus. A dioecesi Pesqueirensi id territorii separamus 

quod municipia comprehendit quae vulgo cognominantur : Itapetim, 

Sao José do Egito, Tabira, Afogados da Ingázeira, Carnaíba, Flores, 

53 - ACTA, vol. XXIII , n. 17. — 28-12-1956. 
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Triunfo, Serra Talhada, Säo José do Belmonte, quaeque totidem curias 

efficiunt. Quibus terris novam dioecesim condimus Afogadensem de In

gázeira appellandam, iisdemque finibus terminandam ac municipia seu 

curiae quae diximus. Haec igitur Ecclesia ad orientem solem dioecesim 

Campinensem Grandem et regionem vulgo Paraiba attinget; ad sep

tentrionem, vero, Sedem Caiazeirasensem et eandem Paraibensem civi

tatem ; ad occidentalem autem partem, dioecesim Petrolinensem ; inter 

occasum denique solis et septemtrionem — brevi quidem spatio — dioe

cesi Oratensi tangetur, in regione populari sermone Oeará; dum, po

stremo, ad meridionalem plagam dioecesim Pesqueirensem, a qua divisa 

est, finitimam habebit. Sedem Episcopi eiusque domicilium in urbe 

constituimus cui est apud populum appellatio Afogados da Ingázeira; 

cathedram vero episcopalis magisterii et auctoritatis in templo Boni 

Iesu a Remediis collocari censemus, quod idcirco ad cathedralis aedis 

dignitatem extollimus. Quae pariter honores, privilegia, iura concedi 

solent ceteris dioecesibus ac Praesulibus, haec omnia Ecclesiae Afo-

gadensi de Ingázeira eiusque Episcopo tribuimus : cui tamen etiam iusta 

ac debita onera volumus imponi. Novam hanc Sedem metropolitanae 

Ecclesiae Olindensi et Recifensi suffraganeam facimus; item sacrorum 

Praesul, cui eadem gubernanda continget, Archiepiscopo eiusdem cir

cumscriptionis ecclesiasticae oboediet subiectus et obnoxius. Ut autem 

modo condita dioecesis omne decus habeat, praecipimus ut in eius ca

thedrali templo Canonicorum Collegium constituatur, iuxta normas 

per alias apostolicas sub plumbo Litteras describendas. Quoad tamen 

id fieri nequeat, sinimus ut eorum loco Consultores dioecesani eligantur, 

qui et caerimonias sua praesentia sollemniores faciant, et Praesuli con

silio, opera adsint. Decernimus praeterea ut Seminarium saltem elemen-

tarium exstruatur secundum leges iuris communis et S. Congregationis 

de Seminariis et Studiorum universitatibus, quo ii iuvenes excipiantur, 

quos Spiritus Sanctus benignissime moverit ad sacerdotum munia 

obeunda. Cum vero iidem ad id aetatis pervenerint ut studia philosophica 

et theologica exercere debeant, optimi quique Romam mittantur, in 

Pontificium Ephebeum Pianum Brasilianum ut quam optime rerum 

humanarum divinarumque scientia imbuantur. Quod autem ad mensam 

episcopalem attinet, quam vocant, eam constituent sive curiae pro

ventus, sive pecunia quam populus sponte dabit, sive congrua pensio 

ab auctoritate civili danda, sive denique pars bonorum quae novae dioe

cesi continget, divisis possessionibus Ecclesiae Pesqueirensis, iuxta ca

nonem 1500 C. I. C. In iis quae ad regimen, administrationem dioecesis, 

electionem Vicari i Capitularis, Sede vacante, ad iura cleri et populi 
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eorumque onera, aliaque huiusmodi respiciant, Iuris Canonici prae

scriptiones omnino serventur. Mandamus insuper ut simul ac hae Lit

terae Nostrae ad exsecutionem deductae fuerint, ii clerici qui in terri

torio Ecclesiae Afogadensis de Ingázeira legitime degant, eidem cen

seantur adscripti, ceu proprius clerus; atque ut omnia documenta et 

acta quae ad eandem Sedem quomodolibet attineant, ad eiusdem tabu

larium cito mittantur, ibidem religiosa cura asservanda. Ceterum om

nia quae per has sub plumbo Litteras praescripsimus efficiet venerabilis 

Frater Armandus Lombardi, cuius meminimus, factis ad id potestatibus, 

quas poterit, si visum fuerit, cuilibet delegare, dummodo ecclesiastica 

dignitate insigni. Cum vero Nostra decreta perfecerit, tunc documenta 

exarabit, et ad S. Congregationem Consistorialem cito mittet; quod si 

alius eo tempore eidem Apostolicae Nuntiaturae in Brasilia praeerit, 

idem quae mandavimus faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere l iceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si os tendere tur . Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die secunda mensis Iulii, anno 

Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto, Pontificatus No

stri duodevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI * Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleucien., Decanus Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

[n Ap. Cane, tab., vol. LXXXXIII, n, 15. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD EMUM P. D. IOANNEM TIT. S. AGATHAE S. R. E. PRESB. CARD. D'ALTON, AR

CHIEPISCOPUM ARMACHANUM I TERTIO EXEUNTE SAECULO OB OBITU LUCAE 

WADDING, ORDINIS FRATRUM MINORUM. 

P I U S P P . X I I 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Hiber

niae gentis immortalis gloria haec est, non solum quod catholicam 

fidem, olim a S. Patritio acceptam, etiam inter gravissimas temporum 

procellas integram inviolatamque retinuerit, verum etiam quod innu

meros filios protulerit, eruditionis et sanctitudinis fama praeclaros, qui 

religionem et patriam quam maxime illustrarunt. 

Horum in numero iure meritoque recensetur Lucas Waddingus, cuius 

memoriam, tertium post saeculum ab eius obitu, dignae vultis obsequio 

laudis honestare. Nos, qui multa ab eo parta beneficia in Ecclesiae sanc

tae utilitatem optime novimus, neque ignoramus quantopere eius exem

pla valeant sive apud sodales eiusdem Ordinis, sive apud tuos cives ad 

virtutis stimulos adiciendos, paterno cupimus animo vobis hac fausta 

opportunitate gratulabundi adesse per has litteras, quae, favente Deo, 

saecularis celebritatis et laetitiam augeant et fructus multiplicent. 

Cum eius vitam eiusque gesta mente recolimus, veluti ante oculos 

positum reviviscere videtur mirabile illud a maioribus vestris traditum 

fidei catholicae studium, quocum semper visa est Hiberni populi magni

tudo et salus coniuncta. Qua quidem fide ut erat ad plenum imbutus ac 

roboratus, is, cum in patria tunc religio in summum fuerit discrimen 

adducta, puer adhuc non dubitavit exsilii aerumnas suscipere, ac postea, 

in Franciscalem Ordinem ascitus, incredibile plane est quot quantosque 

labores pro Ecclesia, pro suo Ordine, pro patria exanclaverit felicissi-

meque absolverit. Quodsi Lusitania et Hispania, ubi doctrina et sancti

tatis laude valde floruerat, primum eius aluerunt et confirmarunt ani-

num, procul dubio Roma apostolico eius ardori et navitati adauxit spatia 

viresque. H o c testantur plurima eaque gravissima munera ibi a Deces

soribus Nostris ipsi demandata, mira eius agendi prudentia in variis 

exsequendis officiis praeclare comprobata, itemque singularis doctrinae 
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fama quam ipse sibi comparaverat, sive Ordinis Franciscalis historiam 

indagando, sive summae gravitatis opera in lucem edendo. Peculiari au

tem modo caritas patria in eo eluxit. Cum enim eo tempore in Hibernia 

catholici nominis hostes non modo civilem adimere libertatem, sed avitam 

etiam ex animis fidem eradicare conarentur, vir Dei, quidquid potuit, 

usque ad vitae exitum largiter effecit, ut suis civibus tanta oppressis ca

lamitate suppetias veniret, mire ostendens quantopere valeat patriae 

amor, si cum ardentissima erga Deum caritate iungatur. Quam ad rem 

placet in memoriam revocare gemina collegia, Luca Waddingo auspice, 

in hac alma Urbe condita — alterum pro alumnis Hibernis Franciscalis 

Ordinis, alterum pro sacerdotibus, qui saeculares vocantur, in Hi-

berniam destinatis — ut delectis e gente vestra iuvenibus copia divite 

haustu daretur augendi romanam fidem, ac studiosam erga Romanum 

Pontificem cotidie magis observantiam et pietatem alendi atque fovendi. 

Nec spem exitus fefellit. Catholica fide eruditi, doctrina et integris mo

ribus istic diligenter instituti, ex umbratili vita permulti in solem et 

pulverem exinde ad haec usque tempora prodierunt, qui optime de Ec

clesia et patria meriti egregiis animi dotibus floruerunt et raris prae

stiterunt exemplis. 

Quamobrem non una de causa, dilecte Fil i Noster, Franciscanum 

familia itemque tota gens Hiberna tertium saeculum celebrabunt, ex quo 

admirandus ille Asisinatis Patriarchae discipulus, catholicae religionis 

in patria vestra tutor studiosissimus, Romanorum Pontificum auxiliator 

indefatigabilis, itemque de Franciscalium Ordine historiae cultor dili-

gentissimus serenam mortem oppetiit. Habetis quidem in illo religiosae 

vitae praeclarum specimen, habetis virtutis cum patria caritate exemplum 

praestantissimum. In illud igitur meditando intueamini omnes, eumque 

aemulemini fidentes; detque vobis suppliciter exoratus superna ope sua 

Deus, ut eiusmodi sancta exempla pro peculiari condicione vestra in 

vitae actionem cotidie magis deducatis. 

Nos interea caelestium gratiarum auspicem paternaeque benevolen

tiae Nostrae testem, carissimo Hiberniae populo, ac tibi nominatim, 

dilecte Fili Noster, universaeque Franciscalium familiae Apostolicam 

Benedictionem effuso animo impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x i i Septembris anno 

MDCcœLVi, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P I U S P P . X I I 
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I I 

AD EMUM P. D. FRANCISCUM TIT. SANCTORUM IOANNIS ET PAULI S. R. E. CARD. 

SPELLMAN, ARCHIEPISCOPUM NEO EBORACENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT 

AD CONVENTUM EUCHARISTICUM EX INSULIS PHILIPPINIS IN URBE MA

NILANA INEUNDUM. 

PIUS P P . XI I 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Com

pertum sane est, ex Eucharisticis congressibus quam singulos fideles re

verti domum maiore incensos pietate, tum superna quadam virtute, in 

ipsis coetibus insita, tangi incitarique ad meliora populum universum. 

Quapropter libenti admodum animo cognovimus, exeunte hoc Novembri 

mense, Conventum Eucharisticum ex Insulis Philippinis in principe 

urbe Manilana sollemniter initum iri. Sicut enim Christus Iesus, quum 

in terris versaretur et Palaestinae loca docendo sanandoque peragraret, 

ad se alliciebat attrahebatque, ita, Augusto Sacramento magnifica per 

urbem pompa delato palamque ad adorandum proposito, feliciter plane 

continget, ut torpescentes quoque homines, et vel impii flagitiosique, ad 

Christum, sub velis Eucharisticis latentem thesaurumque caelestium 

gratiarum aperientem, converti ac rapi se ipsi persentiant, et, praeterita 

negligentia aut erroribus vitiisque comploratis, ad sinum miserentis 

Patris, tamquam recuperati iam filii, confugiant redeantque. Ex hoc 

profecto superno animorum motu consequetur, ut in christianae ipsius 

societatis venas ac viscera novus quidem ardor novusque veluti sanguis 

circumeundo salutariter confluat. Quem ceteroqui exitum ea quoque por-

tendunt, quae in publicis sessionibus referenda atque variis coetibus di

sceptanda proponuntur; quae quidem apte ad sanctioris vitae usum at

que ad acuendos Eucharistiae studio animos pertinent. Nos igitur non 

solum praeclara consilia, ab Insularum Philippinarum episcopatu et 

clero suscepta, probamus et favore Nostro commendamus, verum etiam 

Eucharisticam celebrationem proximam, auctoritate et praesentia qua

dam Nostra, corroborare exoptamus. Quamobrem te, Dilecte Fili Noster, 

qui, amplissima Romanae purpurae dignitate insignitus, sedi metropoli

tanae tanti ponderis ac momenti in America Septemtrionali moderaris, 

Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, ut, Nostram gerens perso

nam, Congressioni Eucharisticae ex tota Natione Philippinarum Insu

larum Manilae celebrandae nomine Nostro Nostraque auctoritate prae-
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«ideas. Minime autem dubitamus, quin, pro incensa qua flagras erga 

Eucharistiam pietate et pro sollerti tua animarum sollicitudine, perho-

norificum munus tibi commissum prospere feliciterque persolvas. Divi

norum interea luminum auxiliorumque conciliatrix et nuntia, praeci

p u e q u e Nostrae benevolentiae testis esto Apostolica Benedictio, quam 

tibi, Dilecte Fi l i Noster, tuis legationis sociis iisque universis, qui Con

gressioni Eucharisticae intererunt, peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die i mensis Novembris, in 

Festo Omnium Sanctorum, anno MDCCCCLVI, Pontificatus Nostri duode-

vicesimo. 

PIUS P P . XI I 

III 

AD EMUM P. D. HENRICUM TIT. S. PETRI IN MONTE AURO S. R. E. PRESB. CARD. 

PLA Y DENIEL, ARCHIEPISCOPUM TOLETANUM, SEXDECIM AETATIS LUSTRA 

IMPLENTEM. 

PIUS P P . XI I 

Dilecte Fil i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. —• Tibi 

feliciter peragenti, sex abhinc annos, quinquagesimum sacerdotii tui 

natalem diem, existimationem ac benevolentiam Nostram per litteras 

publice declaravimus, praeclara tua erga Ecclesiam merita suaviter me

morantes, quae per diuturnum aetatis spatium tibi comparasti, praeser

tim quum, episcopali auctus dignitate, pastorale munus alacriter exer-

cuisti, primo quidem in Abulensi dioecesi, deinde in Salmantina, tum 

potissimum in perinsigni ista Toletana sede, cui annum iam quintum ac 

decimum sollerter moderaris. Nunc autem, communi fidelium consensione 

et laetitia, ut libenti animo accepimus, faventibus in primis sacris admi

nistris, vertente hoc mense ipse sexdecim aetatis lustra, divina opitu

lante gratia, fauste celebratis. Cuius profecto iucundi eventus comme

moratio pergratam Nobis praebet opportunitatem rursus tibi de sollicita 

sacri ministeri perfunctione ex animo gratulandi. Illud enim animarum 

studium, quod in fiorente aevo egregia pietate atque industria impense 

aluisti, progrediente vero aetate sacrisque succrescentibus honoribus, 

magis magisque fovisti in dies, ita ut, quum ad vetustam ac nobilissimam 

sedem Toletanam Nostra auctoritate promotus es, plena sua luce coru-

scaverit. Tibi igitur, dilecte Fil i Noster, de impigro ac frugifero sacro 

pastoralique munere vehementer gratulamur novamque gratiarum eo-
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piam ac praemia minime defutura a donorum omnium Largitore instan

ter adprecamur. Quo interea octogesimi natalis tui celebratio uberiores 

salutis fructus gregi tuo afferre queat, tibi ultro facultatem damus, 

ut, die constituta, post Sacrum pontificali ritu peractum, adstantibus 

fidelibus nomine Nostra Nostraque auctoritate benedicas, plenariam 

indulgentiam iisdem proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucran

dam. Supernorum autem munerum in auspicium atque peculiaris No

strae caritatis pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, dilecte Fi l i No

ster, cunctoque clero ac populo tuae vigilantiae concredito peramanter 

in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die iv mensis Decembris, anno 

MDCCCCLVi, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

P I U S P P . XI I 

I V 

AD EMUM P. D. IOANNEM DIACONUM S. GEORGII IN VELABRO S. R. E. CARD. MER

CATI, EIUSDEMQUE BIBLIOTHECARIUM ET ARCHIVARIUM, NONAGESIMUM 

AETATIS ANNUM PERAGENTEM. 

P I U S PP . XI I 

Dilecte Fi l i Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Tibi 

nonagesimum iam annum frugiferae aetatis feliciter peragenti Nostras 

quidem gratulationes et secunda omina deesse plane non patimur. Si 

enimvero ipse in praeteritum tuae vitae cursum suaviter respicies, con

scientia bene acti aevi operumque egregie scriptorum recordatio tibi 

iucundissima exstabit. Ab ipso profecto iuventutis flore, humanis divi-

nisque litteris penitus institutus, palaeographicis disciplinis, Sancto

rum Patrum operibus, rei liturgicae, Graecorum Latinorumque scriptis, 

Byzantino quoque aevo, pervestigandis assiduum studium curamque 

constantem impendens, doctas lucubrationes paene innumeras diligen

tissime exarasti. A bibliotheca Ambrosiana, ubi primo inter claros do

ctores versatus es, translatus fuisti ad Vaticanam, quae, te moderante, 

haud parva studiorum operumque suscepit incrementa, tuaeque artis 

criticae specimina, de multifariis disciplinis pertractantia, in scientia

rum Europae et Americae commentaria sunt commode relata, dum gra

via quoque volumina et plura opuscula, accurate admodum a te digesta, 

eruditis omnium gentium hominibus luculenter patuere. Non est itaque 

Acta Pii Pp. XU 817 

mirandum, si nobiles scientiarum Academiae quamplures, quum in Ita

lia, tum apud alias nationes inter suos socios et doctores temet ipsum 

cooptandum censuere. Quae sane ingenii ac diuturni laboris laudes ita 

in omni aetatis tuae spatio et condicione cum singulari in Deum pietate 

et morum integritate modestiaque coniunctae exstiterunt, ut non modo 

profectui scientiarum civilisque cultus, verum Ecclesiae quoque bono 

et Apostolicae huius Sedis utilitati non paulum profuisse videantur. 

Quapropter Decessor Noster ven. mem. Pius XI , virtutis tuae indu

striaeque tam gravis tamque diu aestimator ac testis, viginti abhinc 

annos Romanae purpurae magnificentia decorare te voluit, quin docti 

viri istius bibliothecae ceterique doctrinarum litterarumque cultores 

tuam peritiam atque auctoritatem desiderarent. Nos autem, qui pluries 

iam tibi existimationem ac benevolentiam Nostram publice declaravi

mus, novam nacti opportunitatem, de diuturno aetatis curriculo tam 

actuose utiliterque emenso libenti laetoque animo gratulamur, largam 

caelestium donorum solaciorumque copiam ominantes. 

Quorum quidem conciliatrix et nuntia, peculiarisque caritatis No

strae testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, dilecte Fi l i Noster,